
Nařízení 

Města Vimperk č. 2/2025 ze dne 14.7.2025 

o záměru zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 

Rada města Vimperk se usnesla dne 14.07.2025 vydat v souladu s ustanovením § 11 

odst. 1 a 2 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a podle § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm. d) zákona č. 

289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „lesní zákon“), toto nařízení, kterým se vyhlašuje záměr 

zadat zpracování lesních hospodářských osnov: 

Článek 1 

Město Vimperk vyhlašuje záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy dle 

ustanovení § 25 odst. 1 lesního zákona. Lesní hospodářské osnovy budou 

vypracovány v zařizovacím obvodu, který tvoří následující katastrální území:  

1. 665525 Arnoštka  42. 792489 Račov 

2. 602515 Benešova Hora  43. 740357 Rohanov 

3. 606375 Bohumilice v Čechách  44. 753360 Řetenice u Stach 

4. 608602 Bořanovice u Vimperka  45. 747637 Setěchovice 

5. 608513 Bošice  46. 665576 Skláře u Vimperka 

6. 608611 Boubská  47. 763900 Smrčná u Čkyně 

7. 792527 Branišov u Zdíkovce  48. 665584 Solná Lhota 

8. 608530 Budilov  49. 624284 Spůle u Čkyně 

9. 764167 Buk pod Boubínem  50. 759970 Svatá Maří 

10. 602523 Čábuze  51. 763918 Štítkov 

11. 707953 Černá Lada  52. 764205 Šumavské Hoštice 

12. 624217 Čkyně  53. 759988 Trhonín 

13. 624225 Dolany u Čkyně  54. 753416 Úbislav 

14. 792535 Hodonín u Zdíkovce  55. 764213 Včelná pod Boubínem 

15. 644595 Horní Vltavice  56. 608637 Veselka u Vimperka 

16. 624241 Horosedly u Čkyně  57. 782084 Vimperk 

17. 646466 Hrabice  58. 776106 Vlkonice u Vacova 

18. 608548 Hradčany u Čkyně  59. 794678 Vojslavice u Žárovné 

19. 792543 Jaroškov  60. 776114 Vrbice u Vacova 

20. 657841 Javorník u Stach  61. 782149 Výškovice u Vimperka 

21. 665533 Klášterec u Vimperka  62. 764221 Vyšovatka 

22. 665541 Korkusova Huť  63. 790656 Zálezly u Čkyně 

23. 764175 Kosmo  64. 792501 Zdíkov 

24. 646482 Křesanov  65. 792551 Zdíkovec 

25. 644609 Kubova Huť  67. 794589 Žár u Čkyně 

26. 624250 Lčovice  67. 794686 Žárovná 

27. 681024 Lhota nad Rohanovem  68. 792519 Žírec 

      
 
 



       

28. 665550 Lipka u Vimperka     

29. 792454 Masákova Lhota  mimo území NP Šumava 

30. 665568 Michlova Huť  69. 756661 Hliniště 

31. 753432 Milov  70. 707911 
Nový Svět u Borových 
Lad 

32. 776068 Miřetice u Vacova  71. 707902 Nové Hutě 

33. 776076 Mladíkov  72. 644641 Polka 

34. 794562 Nespice  73. 756679 Řasnice 

35. 753343 Nicov  74. 753394 Studenec u Stach 

36. 624268 Onšovice u Čkyně  75. 753386 Stachy 

37. 707929 Paseka u Borových Lad  76. 707945 Šindlov 

38. 608629 Pravětín  77. 644668 Žlíbky 

39. 734179 Přečín     

40. 624276 Předenice u Čkyně     

41. 792471 Putkov     

       

 

 

 Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a 

fyzické osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha s výjimkou těch, kteří si dle 

§ 24 odst. 3 lesního zákona zadali zpracování lesního hospodářského plánu.  

Článek 2 

Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha z uvedeného zařizovacího obvodu mají právo 

u Městského úřadu Vimperk, odboru životního prostředí, náměstí Svobody 8, 385 17 

Vimperk, písemně (popř. ústně do protokolu) uplatnit své připomínky a požadavky na 

zpracování lesních hospodářských osnov, včetně záměru hospodářských opatření. 

Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění vlastníka lesa podat jeho 

odborný lesní hospodář. 

Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit 

také další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo 

povinnosti mohou být dotčeny a orgány státní správy. 

Termín pro oznámení připomínek a požadavků se stanoví do 30.09.2025 

V uvedeném termínu oznámí vlastníci lesů případně též skutečnost, že pro své lesy 

zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 

Článek 3 

Vlastník lesa, pro kterého byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží 

bezplatně na základě protokolu o předání a převzetí vlastnického separátu lesní 

hospodářské osnovy (LHO). 

 



Článek 4 

Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu Města Vimperk zveřejní toto nařízení na 

úředních deskách a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout. 

 

Článek 5 

Toto nařízení pozbývá účinnosti dnem 30.09.2025 

 

 

 

 

 

 ---------------------------------                                                ----------------------------- 

Ing Jaroslava Martanová v.r.                                                   Mgr. Zdeněk Kuncl v.r. 

starostka                                                                                  místostarosta 

 

 

 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 17.7. 2025 
Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

Obdrží: 

Obec Bohumilice, Bohumilice 111, 384 81 Čkyně 
Obec Bošice, Bošice 11, 384 81 Čkyně 
Obec Buk, Buk 64, 383 01 Prachatice 
Obec Čkyně, Čkyně 2, 384 81 Čkyně 
Obec Horní Vltavice, Horní Vltavice 80, 384 91 Horní Vltavice  
Obec Kubova Huť, Kubova Huť 22, 385 01 Vimperk 
Obec Lčovice, Lčovice 64, 384 81 Čkyně 
Obec Nicov, Nicov 33, 384 73 Stachy 

Obec Nové Hutě, Nové Hutě 106, 385 01 Vimperk 
Obec Stachy, Stachy 200, 384 73 Stachy 
Obec Svatá Maří, Svatá Maří 34, 385 01 Vimperk 
Obec Šumavské Hoštice, Šumavské Hoštice 9, 384 71 Šumavské Hoštice 
Obec Vacov, Vacov 35, 384 86 Vacov 
Město Vimperk, Steinbrenerova 6/2, 385 17 Vimperk 
Obec Vrbice, Vrbice 50, 384 73 Stachy 
Obec Zálezly, Zálezly 7, 384 81 Čkyně 
Obec Zdíkov, Zdíkov 215, 384 72 Zdíkov 
Obec Žárovná, Žárovná 5, 383 01 Prachatice 
 
 


		2025-07-16T12:51:35+0000
	Město Vimperk
	pečeť úřadu




